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Kære Morten Melchiors, MB 
På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge-, Parkerings- og Miljømyndigheden, sender jeg dig hermed 
svar på din henvendelse af 14. juni 2026 vedr. udeservering ved Café Tårnet, Nørre Voldgade 70. 
 
Med venlig hilsen  

Andreas Mateskovic Lyduch 
Politisk koordinator, specialkonsulent 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
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Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen  

Besvarelse vedrørende politikerspørgsmål vedr. 
udeservering ved Cafe Tårnet, Nørre Voldgade 70 

Medlem af Borgerrepræsentationen Morten Melchiors (C) har den 14. 

juni 2026 stillet følgende spørgsmål til Klima-, Miljø- og 

Teknikforvaltningen. 

Spørgsmål 

Kære Forvaltning, Jeg kan forstå at der har været gennemført en del 

tilsyn på restaurant Cafe Tårnet på Nørre Voldgade 70. jeg kan også 

forstå at der i alle disse tilfælde - 7 på et par måneder - ikke har været 

styr på forholdene, det er jo på ingen måde hensigtsmæssig,  

1.hvad er det næste skridt når reglerne gentagende gange ikke

overholdes og

2. hvor meget skal der til før vi giver advarsel og fratager tilladelsen.

Svar 

1. Tilsynet med udeservering har gennem en periode ført

ugentlige tilsyn ved Cafe Tårnet på Nørre Voldgade og har

påtalt overtrædelser af møbler opsat uden for det tilladte areal

samt manglende sammenpakning ved lukketid. Påtalerne er

blevet efterkommet på stedet.

Hvis tilsynet konstaterer overtrædelser fremadrettet, vil næste

skridt i en håndhævelsesproces sættes i gang. Afhængigt af

forholdet kan det være en indskærpelse eller et varsel om

påbud.

2. Når der påtales mindre fremkommelighedsmæssige gener, fx

stoleben der rækker ud over opmærkningen, og dette

efterkommes af restauratøren, er det en konkret vurdering ift.

proportionalitet, hvornår forholdet kan indskærpes overfor

restauratøren.

Hvis overtrædelserne gentages eller hvis der er tale om grove

overtrædelser vil tilsynet fortsætte sin håndhævelse og vurdere

eventuel fratagelse af tilladelsen til udeservering. Afgørelsen

skal altid ske ud fra en konkret vurdering, hvor indgrebet skal stå

mål med overtrædelsens alvor og omfang (proportionalitet).
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Hvis der opstilles møbler på et større areal end angivet i 

tilladelsen til udeservering, vil håndhævelsen ske med henblik 

på fjernelse af møbler. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på Politikerspørgsmål til Klima-, Miljø- 

og Teknikforvaltningen 2026 | Københavns Kommune 

 

Lena Kongsbach  

Vicedirektør 
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